
UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số:
47/1998/NQ-
UBTVQH10

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
3 năm
1998

Sign In

 

NGHỊ QUYẾT

Về việc sửa đổi, bổ sung thuế suất thuế doanh thu đối với một số

ngành nghề trong Biểu thuế doanh thu

 

 

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 91 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992;

Căn cứ vào Điều 6 của Luật tổ chức Quốc hội;

Căn cứ vào Điều 9 của Luật thuế doanh thu;

Theo đề nghị của Chính phủ.

QUYẾT NGHỊ:

I. Sửa đổi, bổ sung thuế suất đối với một số ngành nghề trong Biểu thuế doanh thu ban hành

kèm theo Luật thuế doanh thu ngày 30 tháng 6 năm 1990 và các Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật thuế doanh thu như sau:

1. Sửa đổi điểm 4 "Luyện, cán, kéo kim loại và luyện cốc" Mục I - Ngành sản xuất:

"4. Luyện, cán, kéo kim loại và luyện cốc 2%"

2. Sửa đổi, bổ sung điểm 5 "Sản xuất, lắp ráp sản phẩm cơ khí" Mục I - Ngành sản xuất:

"5. Sản xuất, lắp ráp sản phẩm cơ khí: 2%

Riêng:

Máy móc, thiết bị, công cụ, phương tiện vận tải và phụ tùng, chi tiết của máy móc, thiết bị,

phương tiện vận tải 1%

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7831

